
Oggetto:

Deliberazione  n.  72 /  2019

Il giorno 23 del mese di settembre dell’anno 2019 alle ore 2045, presso la sede di via G.B. Mauri 9 a

Monza si è riunito il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli odontoiatri della provincia di

Monza e Brianza, per discutere e deliberare sulla delibera in oggetto.

Sono presenti i dottori:

TERUZZI Carlo Maria

AROSIO Daniele

BONOMI Massimo

NEGRI Maurizio

BELINGHERI Michael

BARBON Giancarlo

D’AGOSTINO Maria Teresa

DI SALVO Lucia

FRATERRIGO Rosaria Tiziana

MERONI Pietro Paolo

MONTI Claudio

PECORARO Paolo

REAL Giorgio Ettore

RIVA Michele Augusto

SCOTTI Luciano

STUCCHI Rossella

TORLASCO Silvana

Presidente

Vicepresidente

Segretario

Tesoriere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

si

si

si

si

si

si

si

si

si

si

no

si

si

si

si

si

si

Il Presidentte,  constatata la presenza di n.  16 Consiglieri su 17, invita il Consiglio a deliberare.

Consigliere

Consigliere

Consigliere



PREMESSO

che l’OMCeO di Monza e Brianza è stato istituito il 31/03/2008 con Decreto del Ministero della Salute e

che la pianta organica, deliberata e approvata dalla Commissione straordinaria, dalla FNOMCeO e dal

Ministero competente,  era così composta:

Dirigente 1 posto

Area C 2 posti

Area B 3 posti

che a seguito all’insediamento del primo Consiglio e delle decisioni consiliari, l’Ordine ha attivato

numerosi servizi per gli iscritti, non compresi fra i compiti specifici istituzionali previsti dalla legge

istitutiva, e che in data 22 luglio 2015, con del. 31/15, il Consiglio ha approvato la rimodulazione della

pianta organica, così composta:

Dirigente 0 posto

Area C 3 posti

Area B 3 posti

che l’OMCeO di Monza e Brianza è Ente certificato · UNI EN ISO 19011: 2008, Provider Nazionale ECM ed

eroga formazione continua gratuita ai propri iscritti;

che nell’ottica di costruire una struttura organizzativa orientata al miglioramento della qualità del

servizio e dei propri standard di efficienza, e secondo l’impostazione · UNI EN ISO 19011: 2008 si

provvede ogni anno alla analisi organizzativa al fine di determinare il bisogno di risorse in funzione, sia

della gestione per processi che si intende porre in essere, sia della struttura per centri di costo;

che la L. 124/2015 ha modificato l’art. 6 comma 4 del D.Lgs n. 29 del 03/02/1993, così come modificato

ed integrato dal D. Lgs. 165/2001, dichiarando superate le dotazioni organiche che si configurano come

programmazione triennale del fabbisogno di personale;

che ai sensi e per gli effetti del decreto del Ministro per la semplificazione e pubblica amministrazione

del 8 maggio 2018 e delle Linee di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale

da parte delle amministrazioni pubbliche si è predisposto il PTFP 2018/2020, sottoposto al parere delle

OOSS ed approvato contestualmente alla Contrattazione integrativa di ente sottoscritta il 29 giugno

2018;

CONSIDERATO

che in data 29 giugno 2018 il Presidente, il Vicepresidente e il Consigliere Segretario, su mandato del

Consiglio, hanno sottoscritto la Contrattazione integrativa di ente con le OO.SS. intervenute, formulando,

al contempo, il Piano Triennale del Fabbisogno Formativo 2018 /2020 con il fine di dotare quest’ultimo

di un organico di dipendenti funzionalmente adeguato alle esigenze di servizio;

che in data 24/07/2018 il Consiglio ha approvato il Piano triennale del fabbisogno del personale per il

triennio 2018/2020;

Che in data 7 febbraio 2019 il Piano Triennale del Fabbisogno del personale 2018/2019 è stato inviato

dalla FNOMCeO, a seguito di approvazione, al competente Ministero e che non sono pervenute

osservazioni in merito;

Che a seguito del concorso indetto nel 2018 si è provveduto alla assunzione di una dipendente con

decorrenza 01/06/2019 e che i posti ricoperti con personale di ruolo sono attualmente; 3 Area C e 2

Area B (di cui uno part-time);

che l’Ordine dei Medici Chirurghi e Odontoiatri della provincia di Monza e Brianza ha, in data odierna, un

numero di iscritti pari a 4573;

Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e Odontoiatri della Provincia di Monza e
Brianza



Udite le relazioni del Presidente e del Segretario sulla situazione attuale degli uffici dell’Ordine;

preso atto del parere del consulente del lavoro rag. Luigi Porta;

presa visione della ATTESTAZIONEMOTIVATA,DAL PUNTO DI VISTA TECNICO FINANZIARIO, DEL RISPETTO

DI VINCOLI DI CARATTERE GENERALE, DELLA COMPATIBILITA’ECONOMICO-FINANZIARIA E COPERTURA

DEGLI ONERI redatta dal Collegio dei Revisori che conferma:

a) Il rispetto di copertura delle destinazioni di utilizzo del fondo

b) Il rispetto del principio di riconoscimento di incentivi economici mediante l’attribuzione di

obiettivi specifici per Area

c) Il ricorso a principi di valutazione del contributo personale e partecipativo di ciascun

dipendente

d) Che gli strumenti contabili in uso garantiscono la corretta imputazione dei valori di competenza

e) Che è stato rispettato il limite di spesa del Fondo negli anni precedenti

f) Che la contrattazione integrativa è stata sottoposta a valutazione del Collegio dei Revisori,

valutata ed approvata dal Consiglio con delibera del 24 luglio 2018.

considerata la esistenza di idonea copertura finanziaria per le eventuali maggiori spese in caso di nuove

assunzioni;

visto l’art. 1 del DPR 25/07/1997 n. 404;

DELIBERA

Di approvare il Piano Triennale del Fabbisogno Formativo 2020/2021 allegato alla presente delibera;

Di dare mandato al Presidente di provvedere, ai sensi dell’art. 1, comma 4, del DPR 25 luglio 1997, n.

404, alla trasmissione della presente delibera alla FNOMCeO per la definitiva approvazione ed al

successivo invio da parte della Federazione stessa al Ministero vigilante e organi competenti.

La presente delibera, composta di  tre facciate e parte integrante del verbale del 23  settembre 2019,

viene

Il Segretario

(dott.  BONOMI Massimo )
Il Presidente

(dott. TERUZZI Carlo Maria  )


